
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Mobilní betonárna Měřín“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 28. 2. 2017 od Ing. Pavly Žídkové, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce, IČ 61611531, 
která na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru – společnost Dálniční stavby Praha, 
a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 40614948, oznámení podlimitního záměru „Mobilní 
betonárna Měřín“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. 

 
Předmětem záměru je zřízení dočasné betonárny – upravárenské linky BHS Sonthofen 
Modulmix MOBIL, která bude sloužit pro výrobu speciálních betonových směsí pro opravu 
dálnice D1 v úseku 18 Měřín – Velké Meziříčí západ. Betonárka bude umístěna na pozemcích 
parc.č. 1547, 1548/2, 1534/2, 1549 k.ú. Měřín, ve stávajícím areálu pily. Zařízení se instaluje na 
nosné rovině bez základů technikou rychlé montáže. Předpokládá se max. dvousměnný provoz 
s obsluhou tvořenou 6 – 8 zaměstnanci a jen v denní době.  
Provoz betonárny v dané lokalitě bude v provozu pravděpodobně v období květen – červen 
2017, z toho čistého času max. 20 dnů (10 – 15 prodloužených směn). Následně bude 
betonárna demontována a převezena do jiné lokality. Celková kapacita výroby stabilizačního 
betonu v dočasné mobilní betonárně bude 14 000 t/rok. Pro toto množství betonové směsi bude 
potřeba 7 610 t kameniva (frakce 4/8, 8/16 a 16/32 mm), 3 225 t písku (frakce 0/4 mm), 2 170 t 
cementu a 995 m3 vody.  
Součástí záměru je také skladování cca 400 l závadných látek, které budou použity jako 
přídavek do betonu. Tyto přípravky jsou v převážné většině klasifikovány jako dráždivé nebo bez 
nebezpečných vlastností, obvykle rozpustné ve vodě nebo s vodou mísitelné. Přípravky budou 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
18. 2. 2017 KUJI  18351/2017   

OZPZ 423/2017 Ča 
Markéta Čadová/564602530 6. 3. 2017 

 
Ing. Pavla Žídková 
Polní 293 
747 62 Mokré Lazce 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 18351/2017   OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

do směsí dávkovány čerpadlem v nastavitelném množství na základě receptury. Jejich 
skladování se předpokládá na roštu nad záchytnou vanou v typizovaném skladu. 
 
Součástí podaného oznámení byla hluková studie (Ing. Kucielová, PhD., RNDr. Suk, květen 
2016). Dle této studie byl vliv hluku z provozu mobilní betonárny posuzován vzhledem 
k provozní době zařízení pro denní dobu. Ekvivalentní hladina akustického tlaku byla stanovena, 
dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., pro osm nejhlučnějších hodin v denní době, pro hluk 
z dopravy na veřejných komunikacích pro celou denní dobu. Pro výpočet vlivu hluku na okolní 
zástavbu byly zvoleny 4 výpočtové body. Ve výsledcích v závěru hlukové studie je uvedeno, že 
v okolí výpočtového bodu č. 3 dojde k překročení hygienického limitu pro hluk ze stacionárních 
zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. Dle informace v oznámení se jedná o 
objekty vlastníka pily a jeho souseda, kteří s překročením hlukových limitů po krátkou dobu 
provozu betonárny souhlasí (lze doložit písemnými souhlasy). Dále bude orgán ochrany 
veřejného zdraví v tomto smyslu požádán o povolení výjimky na časově omezenou dobu cca 20 
dnů. 
 
Jako příloha oznámení podlimitního záměru byla také předložena rozptylová studie (Ing. Fiedler, 
červenec 2016). V závěru této studie je uvedeno, že realizace záměru „Dočasná mobilní 
betonárna Měřín“ bude mít na stávající imisní situaci malý vliv. 
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 
uvedený v příloze č. 1, v kategorii II pod bodem 6.2 (Výroba stavebních hmot a výrobků 
neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok;…..) a bodem 
10.4 k zákonu o EIA (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků /vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ a 
pesticidů v množství nad 1 t;…..). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 
krajiny, kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, pod čj. 
KUJI 39771/2016  OZPZ 52/2016 Ku ze dne 27. 5. 2016. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, čj. VÝST/18382/2016/44/2016-kund, ze dne 3. 5. 2016, lze za 
podmínky, že stavba bude odstraněna v roce 2020, čímž se jedná o stavbu dočasnou, a za 
podmínek dodržení ochranných pásem technické a dopravní infrastruktury, se záměrem 
z hlediska územního plánování souhlasit. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v únoru 2017 zpracovala Ing. Pavla Žídková, a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Mobilní betonárna Měřín“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 18351/2017   OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 


		2017-03-06T07:37:44+0000
	Not specified




